Муниципальный район «Красночикойский район»
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КРАСНОЧИКОЙСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

«22» ноября  2019 г.                                                         № 118

с. Красный Чикой
О внесении изменений в Порядок подготовки документации по планировке  территории

В целях приведения нормативных правовых актов муниципального района «Красночикойский район» в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации и в соответствии со ст., ст. 25 Устава муниципального района «Красночикойский район», Совет муниципального района «Красночикойский район» решил:

1. Внести в Решение муниципального района «Красночикойский район» от 29 апреля 2013 г. № 238 «О порядке подготовки документации по планировке территории, разрабатываемой на основании решения администрации муниципального района «Красночикойский район»» следующие изменения и дополнения:
1) пункт 1.3 раздела 1 «Общее положение» изложить в новой редакции: «Подготовка документации по планировке межселенной территории и территорий сельских поселений муниципального района «Красночикойский район» на основании правил землепользования и застройки межселенной территории и территорий сельских поселений осуществляется на основании решения администрации  муниципального района «Красночикойский район» в соответствии с требованиями  статьи 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации.»;
2) пункт 2.1 раздела 2 «Назначения и виды документации по планировке территории» изложить в следующей редакции: «Администрация муниципального района «Красночикойский район» обеспечивает подготовку документации по планировке территории муниципального района «Красночикойский район» на основании схемы  территориального планирования муниципального района «Красночикойский район», если такой схемой предусмотрено размещение линейных объектов местного значения или объектов капитального строительства на межселенной территории и территориях сельских поселений муниципального района «Красночикойский район», а также на основании правил землепользования и застройки межселенной территории и сельских поселений муниципального района «Красночикойский район».»;
3) пункт 2.4 раздела 2 «Назначения и виды документации по планировке территории» изложить в следующей редакции: «Проекты межевания территорий разрабатываются в отношении застроенных и подлежащих застройке территорий, расположенных в границах планировочной структуры, установленных проектами планировки межселенной территорий и территорий сельских поселений.»;

4) пункт 2.9 раздела 2 «Назначения и виды документации по планировке территории» изложить в следующей редакции: «Градостроительный план земельного участка подготавливается в составе проекта межевания территории либо в виде самостоятельного документа по форме, установленной Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 25.04.2017 г. № 741/пр «Об утверждении формы градостроительного плана земельного участка и порядка ее заполнения»»;
5) пункт 3.2 раздела 3 «Порядок подготовки документации по планировке территории» изложить в следующей редакции: «Решение о подготовке документации по планировке межселенной территории и территорий сельских поселений подлежит опубликованию в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов  иной официальной информации, в течение трех дней со дня принятия такого решения и размещается на официальном сайте муниципального района «Красночикойский район» в сети "Интернет". Публикуемая информация должна содержать сведения:

     - об инициаторе разработки документации;

     - о разработчике документации;

     - о сроках подготовки документации;

     - содержание документации по планировке территории.

     Со дня опубликования решения о подготовке документации по планировке  территории физические и юридические лица вправе представить в администрацию муниципального района «Красночикойский район», принявшей данное решение, свои предложения о порядке, сроках подготовки и содержании документации по планировке территории.»;

6) пункт 3.4 раздела 3 «Порядок подготовки документации по планировке территории» изложить в следующей редакции: «Финансирование разработки, подготовки, в том числе согласования, экспертизы, проведения публичных слушаний и опубликования документации по планировке межселенной территории и территорий сельских поселений, осуществляемых по инициативе органов местного самоуправления, производится за счет местного бюджета.»;

7) пункт 3.10 раздела 3 «Порядок подготовки документации по планировке территории» изложить в следующей редакции: «На основании документации по планировке территории, утвержденной главой муниципального района «Красночикойский район», Совет муниципального района «Красночикойский район» вправе вносить изменения в правила землепользования и застройки межселенной территории и территорий сельских поселений муниципального района «Красночикойский район» в части уточнения установленных градостроительным регламентом предельных параметров разрешенного строительства и реконструкции объектов капитального строительства.».
2.      Опубликовать настоящее Решение в уполномоченном органе печати  «Вестник муниципального района «Красночикойский район»  и на официальном сайте администрации по адресу: чикой.забайкальскийкрай.рф.

3. Настоящее Решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования) в уполномоченном органе печати  «Вестник муниципального района «Красночикойский район».

Временно исполняющий обязанности

Главы муниципального района

«Красночикойский район»                                                        В.М.  Тюриков